
Peso
A

Valore
B

1 A

0,3 B

0,2 C

0 D

1 A

0 B

1 A

0,6 B
0,5 C
0,2 D
0 E

1 A

0,5 B

0 C

1 A

0 B

1 A

0 B

12 12

Peso
A

Valore
B

1 A

0 B

1 A

0 B

1 A

0 B

1 A

0 B

22 22

Peso
A

Valore
B

1 A

0,7 B

0 C

FATTORI DI VALUTAZIONE

1

a) Requisiti soggettivi del richiedente

a3
Titolo di studio  del responsabile tecnico
dell'azienda agricola richiedente i benefici

1

a2

Sesso del richiedente (impresa individuale),
Sesso prevalente dei soci (per le Società di
persone),
dell'Amministartore Unico ovvero prevalente
fra i componenti del consglio di
amministrazione (per le Società di capitali)

PARAMETRI DI VALUTAZIONEFATTORI DI VALUTAZIONE

a1

Età
del richiedente (impresa individuale)
media dei soci (per le Società di persone)
dell'Amministratore unico ovvero media dei
componenti il consiglio di amministrazione
(per le società di capitali)

a4

nessuno

c)Validità del progetto

subtotale b)

b4

b2

b3

Azienda iscritta ad albi di produzioni
D.O.C.G. o D.O.C. o D.O.P. o I.G.P., ovvero
iscritte all' ERAB (Elenco Regionale delle
Aziende Biologiche)

b) Requisiti oggettivi dell'azienda

subtotale a)

possesso di competenze specialistiche acquisite con la partecipazione ad altri corsi di formazione
attineneti le produzioni aziendali

NO

SI

NO

Azienda che  ha ricevuto aiuti economici per
la produzione del tabacco ai sensi dei
regolamenti Reg (CE) 1782/2003 e 73/2009,
ovvero azienda che opera in prevalenza su
terreni confiscati dall'Autorità Giudiziaria
alla criminalità organizzata

Partecipazione del responsabile tecnico
dell'azienda agricola richiedente i benefici ad
attività formative coerenti con le attività
aziendali

1

NO

a5

residenza del responsabile tecnico
dell'azienda agricola richiedente i
beneficirichiedente nel Comune ove ricade il
centro aziendale

1
SI

2

6

c1

PSR CAMPANIA 2007-2013 - Interventi cofinanziati dal FEARS
Misura121 "Ammodernamento delle aziende agricole"  - AUTOVALUTAZIONE

RICHIEDENTE :

possesso di competenze specialistiche acquisite con la partecipazione ai corsi di formazione in
agricoltura organizzati nell'ambito  della misura 4.16 del POR Campania 2000-2006  e/o della

misura 111 del PSR Campania 2007-2013

femminile,ovvero femminile per >del 50%

maschile

a6

Ubicazione azienda

Coerenza degli obiettivi del piano aziendale
con le priorità della misura

8

Tecniche di coltivazione e/o allevamento 6

Adesione al Piano assicurativo agricolo
(D.M. 26078 del 28/12/2007)

6

Descrizione

7

b1

più che coerente

azienda aderente alla misura F del PSR 2000-2006 (misura agroambientale) e/o alle misure 214 e/o
215 del PSR Campania 2007-2013

altre tecniche di coltivazione/allevamento

SI

riportare nella colonna evidenziata in celeste il codice corrispondente al valore del parametro ritenuto spettante per ciascun fattore di valutazione. Ad esempio, per il fattore a1,
nel caso di richidente con età inferiore a 40 anni, inserire il valore A -

 Eventuali errori di inserimento sono opportunamente evidenziati ed impediscono il calcolo automatico del punteggio spettante

SCELTA
Punteggio
assegnato
  (A x B)

FATTORI DI VALUTAZIONE PARAMETRI DI VALUTAZIONE

CODICE SCELTA
Punteggio
C = AxB

1

6

Descrizione Descrizione

diploma di perito agrario o agrotecnico

altro

Descrizione

laurea in scienze agrarie o equipollente o medicina veterinaria per le sole aziende zootecniche

altro di livello universitario o di S. M. superiore

CODICEDescrizione

2

< = 40 anni

> 40 e <=  a 50 anni

> 50  e <= a  60 anni

> 60 anni

A 2

A

A

1

1

A

A

A

A 1

PUNTEGGIO RELATIVO AI REQUISITI SOGGETTIVI DEL RICHIEDENTE

SCELTA

molto coerente

PARAMETRI DI VALUTAZIONE

SI

CODICE

PUNTEGGIO RELATIVO AI REQUISITI OGGETTIVI DEL'AZIENDA

A

A

A
NO

NO

Descrizione

Ubicazione dell'azienda in territori delle Macroaree A3, C, D1 e D2 definiti “montani”, ovvero
caratterizzati da svantaggi naturali diversi dai territori montani, ovvero  interessati dalle direttive

2000/60/CE, 92/437 CEE, 79/409/CEE (cfr Capitolo 8 del PSR)

in altre aree

coerente

2

6

8

Punteggio
C = AxB

6

7

A

fonte: http://burc.regione.campania.it



Peso
A

Valore
B

a) Requisiti soggettivi del richiedente
PARAMETRI DI VALUTAZIONEFATTORI DI VALUTAZIONE

a1

Età
del richiedente (impresa individuale)
media dei soci (per le Società di persone)
dell'Amministratore unico ovvero media dei
componenti il consiglio di amministrazione
(per le società di capitali)

PSR CAMPANIA 2007-2013 - Interventi cofinanziati dal FEARS
Misura121 "Ammodernamento delle aziende agricole"  - AUTOVALUTAZIONE

RICHIEDENTE :
riportare nella colonna evidenziata in celeste il codice corrispondente al valore del parametro ritenuto spettante per ciascun fattore di valutazione. Ad esempio, per il fattore a1,

nel caso di richidente con età inferiore a 40 anni, inserire il valore A -
 Eventuali errori di inserimento sono opportunamente evidenziati ed impediscono il calcolo automatico del punteggio spettante

SCELTA
Punteggio
assegnato
  (A x B)

Descrizione CODICEDescrizione

2

< = 40 anni

A 2

0,25 A

0,50 B

0,75 C

1,00 D

0 A

0 B

0 A

0 B

0 A

0 B

0 A

0 B

SI 0 A

NO 0 B

potenza dell'impianto superiore a
0,2 Mw

0 A

potenza dell'impianto fino a  0,2
Mw

0 B

non prevede impianti 0 C

SI 0 A

NO 0 B

SI 0 A

NO 0 B

maggiore di 3 0,4 A

maggiore di 2 e minore o uguale a
3

0,6 B

minore o uguale a  2 1 C

maggiore o uguale a 5% 1 A

maggiore o uguale a 3% e
inferiore al 5%

0,9 B

maggiore o uguale a  1% e
inferiore  a 3%

0,8 C

inferiore a 1% 0,7 D

66 33
TOTALI GENERALI 100 67

IL RICHIEDENTE

subtotale c)

c3
Miglioramento dell'organizzazione aziendale
e la sicurezza dei lavoratori(C.7.1 del Piano
aziendale)

c6

c7

c9

c4
Miglioramento dell'igiene e del benessere
animale (C.7.2 del Piano aziendale)

Miglioramento delle performances
economiche

Sostenibilità ambientale

10c10

c5
Innovazione/diversificazione di prodotto
(C.7.3 del Piano aziendale)

6

Sostenibilità economica 7

c8

Innovazione sull'organizzazione della
produzione (filiera corta)

8

3

2

2

Accoglimento sfide Healt Cechk 9

Fra gli investimenti previsti sono presenti interventi, macchine o
attrezzature che consentono di ridurre le emissioni in atmosfera
ovvero consentono di migliorare la gestione dei rifiuti aziendali

Il progetto prevede la realizzazione di impianti tecnologici di
produzione di energia termica e/o elettrica attraverso l'utilizzo di

fonti rinnovabili di (solare, eolica, idroelettrica o geotermica..)
ovvero di sottoprodotti agricoli

c2

5

Innovazione di processo (C.7.6 e C.7.7 del
Piano aziendale)

5

Il programma degli investimenti non prevede alcuna innovazione/diversificazione dei prodotti
aziendali

Il programma degli investimenti prevede l'introduzione di nuove tecnologie, di macchine
innovative,  dell'e-commerce,  ecc..

Il programma degli investimenti non prevede alcuna innovazione di processo

Il programma prevede investimenti riferiti a 2 sfide Health Check

Il programma degli investimenti prevede la realizzazione di nuovi prodotti (anche trasformati), la
riconversione varietale ovvero la certificazione di qualità delle produzioni aziendali

Il programma degli investimenti  non prevede l'implementazione di attività, opere e/o acquisti
finalizzati al miglioramento delle condizioni di igiene e/o di  benessere degli animali allevati oltre i

requisiti minimi previsti dai Criteri di Gestione Obbligatori

Il programma prevede investimenti riferiti ad una sola sfida Health Check

Il programma prevede investimenti riferiti a tutte le 4 sfide Health Check

Il programma prevede investimenti riferiti a 3 sfide Health Check

fra gli investimenti previsti sono presenti interventi di carattere
agronomico (miglioramenti fondiari) o attrezzature che

consentono di contenere o di ridurre i fabbisogni idrici, o
aderiscono al Piano Regionale di Consulenza all'irrigazione o ad

altri servizi di consulenza irrigui

2

A

A

A

A

Il programma degli investimenti  prevede l'implementazione di attività, opere e/o acquisti finalizzati
al miglioramento delle condizioni di igiene e/o di  benessere degli animali allevati oltre i requisiti

minimi previsti dai Criteri di Gestione Obbligatori

Il programma d'investimenti  prevede l'implementazione di attività, opere e/o acquisti finalizzati al
miglioramento dell'organizzazione del lavoro dell'impresa  (riduzione della sottoccupazione

aziendale, incremento occupazionale, ecc..), ovvero sulla sicurezza dell'ambiente di lavoro degli
operatori agricoli

Il programma degli investimenti non prevede l'implementazione di attività, opere e/o acquisti
finalizzati al miglioramento dell'organizzazione del lavoro dell'impresa  (riduzione della

sottoccupazione aziendale, incremento occupazionale, ecc..) o sulla sicurezza dell'ambiente e/o
delle condizioni di lavoro degli operatori agricoli

D 9

PUNTEGGIO TOTALE

C

A
Incremento percentuale del Valore Aggiunto aziendale atteso

con interventi finanziati a regime

rapporto fra costo totale del progetto di investimenti e
Produzione Lorda Vendibile aziendale con investimenti a

regime come indicato nel piano aziendale

Il programma degli investimenti prevede la realizzazione di
interventi tesi a ridurre la lunghezza della filiera produttiva

(impianti di prima lavorazione delle produzioni aziendali,
impianti di trasformazione, punti vendita aziendali)

PUNTEGGIO RELATIVO ALLA VALIDITA' DEL PROGETTO

0

A 0

0

7

10

0

0

A

A

A

0

0

0

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 21 del  30 Marzo 2015

