PSR CAMPANIA 2007-2013 - Interventi cofinanziati dal FEARS

Misura121 "Ammodernamento delle aziende agricole" - AUTOVALUTAZIONE

RICHIEDENTE:

riportare nella colonna evidenziata in celeste il codice corrispondente al valore del parametro ritenuto spettante per ciascun fattore di valutazione. Ad esempio, per il fattore a1, nel caso di richidente con età inferiore a 40 anni, inserire il valore A -

Eventuali errori di inserimento sono opportunamente evidenziati ed impediscono il calcolo automatico del punteggio spettante

a) Requisiti soggettivi del richiedente

	a) Requisiti soggettivi del richiedente FATTORI DI VALUTAZIONE PARAMETRI DI VALUTAZIONE Punteggio							
	Descrizione	Peso A	Descrizione	Valore B	CODICE	SCELTA	assegnato (A x B)	
a1	Età del richiedente (impresa individuale) media dei soci (per le Società di persone) dell'Amministratore unico ovvero media dei componenti il consiglio di amministrazione (per le società di capitali)		< = 40 anni	1	A			
		2	> 40 e <= a 50 anni	0,3	В	A	2	
			> 50 e <= a 60 anni	0,2	С			
			> 60 anni	0	D			
a2	Sesso del richiedente (impresa individuale), Sesso prevalente dei soci (per le Società di persone),	1	femminile,ovvero femminile per >del 50%	1	A		1	
	dell'Amministartore Unico ovvero prevalente fra i componenti del consglio di amministrazione (per le Società di capitali)		maschile	0	В	A		
			laurea in scienze agrarie o equipollente o medicina veterinaria per le sole aziende zootecniche	1	A			
a3	Titolo di studio del responsabile tecnico dell'azienda agricola richiedente i benefici	1	diploma di perito agrario o agrotecnico	0,6	В	A	1	
			altro di livello universitario o di S. M. superiore altro	0,5 0,2	C D	A		
			nessuno	0,2	E			
	Partecipazione del responsabile tecnico dell'azienda agricola richiedente i benefici ad attività formative coerenti con le attività aziendali	1	possesso di competenze specialistiche acquisite con la partecipazione ai corsi di formazione in agricoltura organizzati nell'ambito della misura 4.16 del POR Campania 2000-2006 e/o della misura 111 del PSR Campania 2007-2013	1	A			
a4			possesso di competenze specialistiche acquisite con la partecipazione ad altri corsi di formazione attineneti le produzioni aziendali	0,5	В	A	1	
			NO	0	C			
a5	residenza del responsabile tecnico dell'azienda agricola richiedente i beneficirichiedente nel Comune ove ricade il centro aziendale	1	SI	1	A	A	1	
			NO	0	В	Α	1	
a6	Azienda che ha ricevuto aiuti economici per la produzione del tabacco ai sensi dei regolamenti Reg (CE) 1782/2003 e 73/2009, ovvero azienda che opera in prevalenza su terreni confiscati dall'Autorità Giudiziaria alla criminalità organizzata	6	SI	1	A			
		0	NO	0	В	A	6	
subtotale a) 12 PUNTEGGIO RELATIVO AI REOUISITI SOGGETTIVI DEL RICHIEDENTE 12								

b) Requisiti oggettivi dell'azienda

	FATTORI DI VALUTAZIONE Descrizione Peso		PARAMETRI DI VALUTAZIONE Descrizione Valore			SCELTA	Punteggio $C = AxB$
		Α		B			
b1	Ubicazione azienda		Ubicazione dell'azienda in territori delle Macroaree A3, C, D1 e D2 definiti "montani", ovvero caratterizzati da svantaggi naturali diversi dai territori montani, ovvero interessati dalle direttive 2000/60/CE, 92/437 CEE, 79/409/CEE (cfr Capitolo 8 del PSR)		A	A	2
			in altre aree	0	В		
b2	Tecniche di coltivazione e/o allevamento	6	azienda aderente alla misura F del PSR 2000-2006 (misura agroambientale) e/o alle misure 214 e/o 215 del PSR Campania 2007-2013		A		,
02		0	altre tecniche di coltivazione/allevamento	0	В	A	6
b3	Azienda iscritta ad albi di produzioni D.O.C.G. o D.O.C. o D.O.P. o I.G.P., ovvero	8	SI	1	A		0
03	iscritte all' ERAB (Elenco Regionale delle Aziende Biologiche)	Ü	NO	0	В	A	8
b4	Adesione al Piano assicurativo agricolo (D.M. 26078 del 28/12/2007)	6	SI	1	A		
		3	NO	0	В	A	6
	subtotale b)	22	PUNTEGGIO RELATIVO AI REOUISITI O	GGETT	IVI DEL'	AZIENDA	22

c)Validità del progetto

	FATTORI DI VALUTAZIONE		PARAMETRI DI VALUTAZIONE				Punteggio
	Descrizione	Peso A	Descrizione	Valore B	CODICE	SCELTA	C = AxB
			molto coerente	1	A		
c	Coerenza degli obiettivi del piano aziendale con le priorità della misura	7	più che coerente	0,7	В	A	7
	con to priorita dena misura		coerente	0	С		

fonte: http://burc.regione.campania.it

PSR CAMPANIA 2007-2013 - Interventi cofinanziati dal FEARS

Misura121 "Ammodernamento delle aziende agricole" - AUTOVALUTAZIONE

RICHIEDENTE:

riportare nella colonna evidenziata in celeste il codice corrispondente al valore del parametro ritenuto spettante per ciascun fattore di valutazione. Ad esempio, per il fattore al, nel caso di richidente con età inferiore a 40 anni, inserire il valore A -

Eventuali errori di inserimento sono opportunamente evidenziati ed impediscono il calcolo automatico del punteggio spettante

a)	Requisiti	soggettivi	del	richiedente
----	-----------	------------	-----	-------------

a) Requisiti soggettivi del richiedente FATTORI DI VALUTAZIONE PARAMETRI DI VALUTAZIONE Punteggio								
	Descrizione	Peso A	Descrizione		Valore B	CODICE	SCELTA	assegnato (A x B)
			Il programma prevede investimenti rife	riti ad una sola sfida Health Check	0,25	A		, ,
c2			Il programma prevede investimenti riferiti a 2 sfide Health Chec			В		9
	Accoglimento sfide Healt Cechk	9	Il programma prevede investimenti riferiti a 3 sfide Health Chec			С	D	
			Il programma prevede investimenti rif	eriti a tutte le 4 sfide Health Check	1,00	D		ļ
			Il programma d'investimenti prevede l'implementazione di attività, opere e/o acquisti finalizzati a					
	N. 1		miglioramento dell'organizzazione del lavoro dell'impres aziendale, incremento occupazionale, ecc), ovvero sulla sicu	,	0	A		
с3	Miglioramento dell'organizzazione aziendale e la sicurezza dei lavoratori(C.7.1 del Piano	5	oneratori agricol Il programma degli investimenti non prevede l'implementazione di attività, opere e/o acquist finalizzati al miglioramento dell'organizzazione del lavoro dell'impresa (riduzione della sottoccupazione aziendale, incremento occupazionale, ecc) o sulla sicurezza dell'ambiente e/o				A	0
	aziendale)					В		
				ni di lavoro degli operatori agricoli				
			Il programma degli investimenti prevede l'implementazione di al al miglioramento delle condizioni di igiene e/o di benessere de		0	A		
c4	Miglioramento dell'igiene e del benessere animale (C.7.2 del Piano aziendale)	3	minimi previsti dai Criteri di Gestione Obbligator				A	0
	diffinite (C.7.2 del Finito diziendate)		Il programma degli investimenti non prevede l'implementa finalizzati al miglioramento delle condizioni di igiene e/o di ber		0	В		
			requisiti minimi previsti Il programma degli investimenti prevede la realizzazione di nu	dai Criteri di Gestione Obbligatori	0			
c5	Innovazione/diversificazione di prodotto	6	riconversione varietale ovvero la certificazione di qualità delle produzioni aziendal			A	Α	0
	(C.7.3 del Piano aziendale)		Il programma degli investimenti non prevede alcuna innova	azione/diversificazione dei prodotti aziendali	0	В	A	U
	Innovazione di processo (C.7.6 e C.7.7 del Piano aziendale)		Il programma degli investimenti prevede l'introduzion	0 1	0	A		
с6		5	innovative, dell'e-commerce, ecc Il programma degli investimenti non prevede alcuna innovazione di process			В	A	0
	Innovazione sull'organizzazione della produzione (filiera corta)	8	Il programma degli investimenti prevede la realizzazione di interventi tesi a ridurre la lunghezza della filiera produttiva (impianti di prima lavorazione delle produzioni aziendali,		0	A	A	0
с7					0	A		
			impianti di trasformazione, punti vendita aziendali)	0	В			
		2	Il progetto prevede la realizzazione di impianti tecnologici di produzione di energia termica e/o elettrica attraverso l'utilizzo di fonti rinnovabili di (solare, eolica, idroelettrica o geotermica) ovvero di sottoprodotti agricoli non prevede impianti	0	A			
				, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,			A	0
	Sostenibilità ambientale			-	0	0 B		
							U	
				0	С			
c8								
		2	fra gli investimenti previsti sono presenti interventi di carattere agronomico (miglioramenti fondiari) o attrezzature che consentono di contenere o di ridurre i fabbisogni idrici, o aderiscono al Piano Regionale di Consulenza all'irrigazione o ad altri servizi di consulenza irrigui	SI	0	A	A	0
				NO	0	В		
				0	Б			
		2	Fra gli investimenti previsti sono presenti interventi, macchine o attrezzature che consentono di ridurre le emissioni in atmosfera	SI	0	A		0
		_	ovvero consentono di migliorare la gestione dei rifiuti aziendali	0	В	A	0	
	Sostenibilità economica		rapporto fra costo totale del progetto di investimenti e Produzione Lorda Vendibile aziendale con investimenti a regime come indicato nel piano aziendale minore o uguale a minore o uguale a	maggiore di 3	0,4	A		
c9		7		0,6	В	C	7	
				minore o uguale a 2	1	С		,
	Miglioramento delle performances economiche	10	Incremento percentuale del Valore Aggiunto aziendale atteso con interventi finanziati a regime maggiore o uguale a 5% maggiore o uguale a 3% e inferiore al 5% maggiore o uguale a 1% e inferiore a 3% inferiore a 1%	1	A	A	10	
c10				0,9	В			
010				0,8	С			
				0,7	D			
	subtotale c)	66	PUNTEGGIO	RELATIVO ALLA VAL	IDITA'	DEL PR	OGETTO	33
	TOTALI GENERALI	100					TOTALE	67

IL RICHIEDENTE	
•	

fonte: http://burc.regione.campania.it